- 1 -

平成２８年第７回南魚沼市教育委員会 会議録         公開

１ 日時場所  平成２８年７月２０日（水）午前９時１０分開会

大和庁舎３Ｆ 第一会議室

２ 出席者

委 員：西野仁委員長、角谷正雄委員、今井晶子委員、島田裕子委員、南雲権治教育長

事務局：中島教育部長、大嶋学校教育課長、佐藤社会教育課長、佐藤子ども・若者育成支援セ

    ンター長、上村学校教育課参事、長澤管理指導主事、山﨑管理指導主事、山本指導主

事、佐藤学校庶務主幹、遁所学校施設主幹、学校庶務班 島田

３ 議 題

日程第１ 会議録署名委員の指名について

      角谷 正雄委員、今井 晶子委員に決定

日程第２ 教育長及び事務局諸報告

      教育長より、6/30～8/28までの諸報告。

日程第３ 管理指導主事等からの報告

      管理指導主事、指導主事から諸報告。

日程第４ 第１４号議案 南魚沼市学校給食センター調理等業務委託業者選考委員会設置要領

の制定について

事務局より、委託業者選考委員会設置要領（案）について資料説明。異議なし。

日程第５ 第１５号議案 南魚沼市学齢児童生徒就学援助申請保護者の（追加）認定について

      事務局より、南魚沼市学齢児童生徒の就学援助申請保護者の追加認定について資料説

明。異議なし。

日程第６ その他

（１） 南魚沼市学校給食センター調理等業務委託公募型プロポーザル実施要領の修正について

事務局より、給食センター調理等業務委託公募型プロポーザル実施要領の修正につい

て資料説明。異議なし。

（２）子ども・若者育成支援センターの相談状況について

      事務局より、6月分の利用・相談状況について資料説明。異議なし。

（３）Ｑ－Ｕ調査（５月実施）の結果について

     事務局より、ＱＵ調査１回目のデータについて資料説明。異議なし。

（４）その他報告事項

①八海中統合について

事務局より、制服部会の状況について説明。

 - 2 -

 ②大巻地区小学校の統合を考える会について

      事務局より、大巻地区で小学校統合の集まりがあったことについて説明。

 ③五十沢中の利用について

事務局より、中学校統合後の利用方法について、なるべく地元役員の要望に応えなが

ら有効に利用していきたいと考えていることを説明。

④土曜学習について

事務局より、三地区あわせて約 90 名の参加希望があり、当初予定どおりの参加者数

になりそう。指導者も 20名確保し、9月 10日から第 1回を開始することを説明。

 その他

次回の教育委員会は、８月２５日（木）１３時３０分から大和庁舎で開催する予定

でお願いします。以上で平成２８年第７回教育委員会を閉会とします。

午前１１時３０分閉議閉会